1/4

○糸魚川市工事等事故報告要領

平成17年３月19日訓令第49号

改正

平成18年３月31日訓令第35号

平成25年３月18日訓令第６号

平成30年４月１日訓令第６号

糸魚川市工事等事故報告要領

市の入札参加資格者の工事、調査、測量、設計、除雪等の市の委託業務において、事故が発生し

た場合の報告方法を下記のとおり定める。

記

１ 報告を要する事故の範囲

市へ報告を要する事故は、市内において市の入札参加資格者の工事、調査、測量、設計、除雪

等の市の委託業務（以下「工事等」という。）の実施に当たり発生した死亡事故及び負傷事故と

する。

２ 事故発生の速報

事故発生の工事等を所管する課長は、下記３の例により速やかに事故の概要を財政課長へ速報

するものとする（様式第１号）。

３ 事故発生報告書の提出

(１) 市発注工事

事故発生の工事等を所管する課長は、当該工事等の元請負人から事故発生報告書（様式第２

号）を徴し、事実関係を確認し、７日以内に財政課長へ報告するものとする。

(２) 国、県等発注工事

国、県及び公団等の発注の工事等は、元請負人から財政課長へ報告するものとする。

４ 元請負人から事故発生報告書を徴した場合

事故発生の工事等を所管する課長は、元請負人から事故発生報告書を徴したときには、事実確

認を行った上、その結果を添えて財政課長に報告する（別紙）。

なお、事故防止対策書の写しは一般的なものではなく、当該事故の原因に即した具体的な再発

防止策を添付させること。

附 則

この要領は、平成17年３月19日から施行する。

2/4

改正文（平成18年３月31日訓令第35号抄）

平成18年４月１日から実施する。

前 文（抄）（平成25年３月18日訓令第６号）

平成25年４月１日から施行する。

前 文（抄）（平成30年４月１日訓令第６号）

令達の日から施行する。

様式第１号（第２項関係）

3/4

様式第２号（第３項関係）

別紙（第４項関係）

4/4